
Obsah

Vladimír Macura: Na okraj Hrabalových domácích úkolů 7

D O M Á C Í  Ú K O L Y  H
Na struně mezi kolíbkou a rakví 12
Jakpak se člověk stane spisovatelem? 15
Nespisovné prvky v současné české próze 16
Co jste viděl v cizině zajímavého? 18
Spojité nádoby 20
Jednoho dne 22
O kovbojkách 24
Konfese 25
Spiknutí krásy 26
Stará pošta -  dům č. 8 28
Ve stínu Damoklových mečů 31
Chvála propadání 33
Chvála povolání 34
O kopané 36
Jezdil jsem světem nadarmo? 37
Drzý interview 40
Devatero otázek 42
Návštěva z rodného města v  45
Dvě otázky 47
Nymburský interview 49
Autogram u pábitele 50
Večer na Formance 53
Loptička do hry 55
Před sjezdem 58
Happening MY 68 60
Pocta Vladimíru Boudníkovi 61
Útržky z besedy 64
Co děláte, pane Hrabal? 66
Duch dějin má někdy smysl pro legraci 69
Hra o pravdu 71
Domácí úkol z pilnosti 74
Na Hrázi Věčnosti 76



Vyznání 78
Tři otázky na tělo 79
O provázku 80
Koťata a kocouři 82
Štědrovečerní přání 84
Oživená tapeta 85
O výjezdních doložkách 87
O umělém i uměleckém scelování látek 89
Omračná pistole Pepíka Hlinomaze 91
Nej krásnější Silvestr 93
Namísto doslovu 95

D O M Á C Í  Ú K O L Y  Z P I L N O S T I  99
Obrazy, ze kterých žiji 100
O šifrách 110
O svatojánském chlebu 114
O pražské ironii 116
Sjezdová anketa 119
Naivní malíři 120
Padesátiny básníka a malíře Antonína Frýdla (1946) 121
Přes ty svoje kočky se stanu tak trochu nesmrtelným 123
Magická Praha 128
Dopis příteli 130
Napínáčky 133
Fotograf Litomiský 135
Hommage à la vérité 136
Pokus o portrét Milana Jankoviče 139
Kerské chudobky 141
Interview pro Maďarsko a vůbec 143
Kulaté i hranaté jubileum 145
Pocta Barrandovi 150
Obnažené osudy 152
Obrazy, které roní krachličky slz 153
Malíř Jan Smetana 155
Jiří Anderle 157
Interview s Jazz dubem  159
Rozhovor s Mladou frontou 162
Těhotné blaženství 166
Ctitel pražského folklóru a periferie 168
Neštěstí chodí po horách 170
Interview na Hrázi Věčnosti 172
Překrásný osud skřivánků 177



Beseda o sladkovodním Hemingwayovi
Zápisky z besedy v Radaru
Rozhovor se čtenáři amatérské scény v Plzni
Papírová komůrka
Viléma hlídají andělé
Vysvlékání očima a ocelovým perem
Dívenka na trampolíně
Krajiny plození v krásném
Měrou věcí Josefa Jíry je člověk, mírou člověka je Josef Jíra sám 
Rozhovor sám se sebou

180
185
188
192
194
196
199
202
203
205

P O L E T U J Í C Í  O B R A Z Y
Akademický slib vykonán
Obrana ducha
Co je pravda v literatuře
Za Budějovicemi
Hospodářský zázrak
Ze zápisníku zapisovatele
Pavel Hudec-Ahasver
Pane Menzel
Věc Mesiáš
Esej o reklamě
Bohumil Hrabal uvádí...
Vytčený cíl snižuje únavu 
Pařiči
Knihy smolné 
Poetický zápisník 
110 let souboru Hálek 
De Paris 
Albich a moře 
Corpus delicti 
Chodím Prahou 
O televizi
Před chvílí uletěl ptáček 
Vladimírovi přátelé 
V Brčálce
Každý obraz Josefa Jíry 
Život bez rukávů 
Metamorfóza Jiřího Anderleho 
Listování ve stínech grafických listů 
Adresný monolog v Semaforu 
Obrazy z cest

211
212
220
222
224
227
229
233
234
236
237 
239 
241 
244
246
247 
249 
251 
253
255
256 
258 
260 
261 
265 
268 
270 
279 
281 
285 
287



Padesát čtyři týdnů dobrého roku 290
Velké dítě, Miloslav Jágr 292
Malířka z Hanzlberku 294
Fotografie podobné patentkám Koh-i-noor 297
Poletující obrazy 299
Dětský sen 301
Boží hra 304
Co to je hospoda... 306
0  tetování 310
0  Adolfu Bornovi trochu jinak 312
Všední krása pracovních dnů 314
0  verších Bronislavy Volkové 315
Klavírní výtah 316
Esej o kytici 321
Pepíku, 324
Jírovy koláže 326
Maska a tvář 329
Bue Mouffetard 331
Pane Vladimíre Sainere 332
Hovory o sportu a umění a Brně 333
Melancholický nekrolog 335
Mizející Libeň 337
Několik poznámek к české kreslené grotesce 339
Na Hrázi Věčnosti 341
Já a Semafor 343
Vážení pohřební hosté, 345
La voce della luna 346
Labuť avonská 348
Vzpomínka na jeden Silvestr 354
Přítel z kerského polesí 357
Černá lyra 359
Můj pivovárek 360
Cikánská rapsodie 362
Každý může prožít tvořivý život 364
Něžná apokalypsa Reichových obrazů 366
Doctor Angelicus 367
Něžný terorista 368

Ediční kom entáře 370
Domácí úkoly (Úvahy a rozhovory) 373
Domácí úkoly z pilnosti 386
Poletující obrazy 400


